
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 15, Ano IX

Bom Sucesso, 31 de Janeiro de 2022

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 47

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.980/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 3.980/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) POLIANA SILVEIRA, matrícula nº 31.148, para o Símbolo 16
(dezesseis) cargo Enfermeira, a partir de 22/11/2020.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 



Bom Sucesso, 31 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 15, Ano IX Página 2 de 47

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 47

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.981/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 3.981/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) ZIRLENE APARECIDA GALDINO, matrícula nº 31.150, para o
Símbolo 07 (sete) cargo Técnico de Enfermagem, a partir de 07/12/2020.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 



Bom Sucesso, 31 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 15, Ano IX Página 3 de 47

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 47

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.982/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

DECRETO Nº 3.982/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) LOURIMAR DE MAGALHÃES, matrícula nº 30.920, para o Símbolo
13 (treze) cargo Operador de Máquinas Pesadas, a partir de 04/01/2021.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 31 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 15, Ano IX Página 4 de 47

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 47

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.983/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 3.983/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da
Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) VITOR MAGALHÃES GALDINO, matrícula nº 31.166, para o
Símbolo 09 (nove) cargo Auxiliar Administrativo, a partir de 09/01/2021.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 



Bom Sucesso, 31 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 15, Ano IX Página 5 de 47

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 47

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.984/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 3.984/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) WEIDE SILVEIRA ALVARENGA, matrícula nº 31.168, para o
Símbolo 16 (dezesseis) cargo Assistente Social, a partir de 16/01/2021.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 31 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 15, Ano IX Página 6 de 47

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 47

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.985/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 3.985/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) DAIANA LEILA DE FARIA, matrícula nº 27.769, para o Símbolo 11
(onze) cargo Auxiliar Administrativo, a partir de 19/01/2021.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 31 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 15, Ano IX Página 7 de 47

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 47

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.986/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 3.986/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) LAURIMAR WELINGTON GALDINO DE CARVALHO,
matrícula nº 31.188, para o Símbolo 05 (cinco) cargo Auxiliar de Serviços Operacionais, a partir de 21/01/2021.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 31 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 15, Ano IX Página 8 de 47

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 47

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.987/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 3.987/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) GERALDO EDSON RODRIGUES, matrícula nº 31.189, para o
Símbolo 05 (cinco) cargo Auxiliar de Serviços Operacionais, a partir de 28/01/2021.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 31 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 15, Ano IX Página 9 de 47

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 47

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.988/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 3.988/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da
Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) ANTÔNIO RICARDO VIEIRA, matrícula nº 30.115, para o Símbolo
15 (quinze) cargo Auxiliar Administrativo, a partir de 17/02/2021.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 31 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 15, Ano IX Página 10 de 47

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 47

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.989/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 3.989/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) APARECIDA DAS DORES GUIMARÃES, matrícula nº 27.390, para
o Símbolo 15 (quinze) cargo Auxiliar Administrativo, a partir de 17/02/2021.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 31 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 15, Ano IX Página 11 de 47

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 47

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.990/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 3.990/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) ELIANE MARTINS MENDES, matrícula nº 24.388, para o Símbolo
15 (quinze) cargo Auxiliar Administrativo, a partir de 17/02/2021.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 31 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 15, Ano IX Página 12 de 47

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 47

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.991/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 3.991/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) GILSON MILAGRES DE CARVALHO, matrícula nº 23.439, para o
Símbolo 15 (quinze) cargo Auxiliar Administrativo, a partir de 17/02/2021.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

 

 



Bom Sucesso, 31 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 15, Ano IX Página 13 de 47

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 47

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.992/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 3.992/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) JAMIL CASTANHEIRA CRUZ, matrícula nº 28.282, para o Símbolo
15 (quinze) cargo Auxiliar Administrativo, a partir de 17/02/2021.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

 



Bom Sucesso, 31 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 15, Ano IX Página 14 de 47

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 47

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.993/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 3.993/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) ANTÔNIO MARCOS SANTOS, matrícula nº 31.194, para o Símbolo
08 (oito) cargo Motorista, a partir de 22/02/2021.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

 



Bom Sucesso, 31 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 15, Ano IX Página 15 de 47

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 15 de 47

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.994/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 3.994/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da
Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) LEANDRO ANANIAS DO NASCIMENTO SOUZA, matrícula nº
31.207, para o Símbolo 05 (cinco) cargo Auxiliar de Serviços Operacionais, a partir de 13/03/2021.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

 



Bom Sucesso, 31 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 15, Ano IX Página 16 de 47

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 16 de 47

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.995/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 3.995/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) SERGIO PRAGA SANTOS, matrícula nº 31.232, para o Símbolo 08
(oito) cargo Motorista, a partir de 21/03/2021.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

 



Bom Sucesso, 31 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 15, Ano IX Página 17 de 47

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 17 de 47

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.996/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 3.996/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) ELIANA APARECIDA RIBEIRO, matrícula nº 31.231, para o
Símbolo 06 (seis) cargo Auxiliar de Farmácia, a partir de 08/04/2021.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

 



Bom Sucesso, 31 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 15, Ano IX Página 18 de 47

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 18 de 47

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.997/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 3.997/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) PAULO SÉRGIO DA SILVA, matrícula nº 31.236, para o Símbolo 05
(cinco) cargo Vigia, a partir de 08/04/2021.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

 



Bom Sucesso, 31 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 15, Ano IX Página 19 de 47

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 19 de 47

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.998/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 3.998/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) JOSUÉ MARCELO VIEIRA DAMAS, matrícula nº 31.230, para o
Símbolo 08 (oito) cargo Motorista, a partir de 11/04/2021.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

 



Bom Sucesso, 31 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 15, Ano IX Página 20 de 47

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 20 de 47

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.999/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 3.999/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) NATAN ULISSES ANANIAS MOREIRA, matrícula nº 31.239, para
o Símbolo 05 (cinco) cargo Vigia, a partir de 22/04/2021.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

 



Bom Sucesso, 31 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 15, Ano IX Página 21 de 47

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 21 de 47

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.000/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 4.000/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) CÁCIO DA SILVA CARVALHO, matrícula nº 31.241, para o
Símbolo 08 (oito) cargo Motorista, a partir de 30/04/2021.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

 



Bom Sucesso, 31 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 15, Ano IX Página 22 de 47

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 22 de 47

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.001/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 4.001/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) ANTÔNIO MARQUES CAMPOS, matrícula nº 30.550, para o
Símbolo 10 (dez) cargo Motorista, a partir de 08/05/2021.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

 



Bom Sucesso, 31 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 15, Ano IX Página 23 de 47

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 23 de 47

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.002/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 4.002/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da
Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) TIAGO RODRIGUES DE CARVALHO, matrícula nº 31.245, para o
Símbolo 09 (nove) cargo Auxiliar Administrativo, a partir de 14/05/2021.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

 



Bom Sucesso, 31 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 15, Ano IX Página 24 de 47

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 24 de 47

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.003/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 4.003/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) PRISCILA MARIANA MARQUES TABANÊS, matrícula nº 31.258,
para o Símbolo 16 (dezesseis) cargo Assistente Social, a partir de 16/05/2021.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

 



Bom Sucesso, 31 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 15, Ano IX Página 25 de 47

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 25 de 47

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.004/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 4.004/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) ANDRÉ LUIS DE LIMA, matrícula nº 30.549, para o Símbolo 10
(dez) cargo Motorista, a partir de 20/05/2021.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

 



Bom Sucesso, 31 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 15, Ano IX Página 26 de 47

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 26 de 47

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.005/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 4.005/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) PABLO ROBERTO MACHADO RODRIGUES, matrícula nº
31.267, para o Símbolo 05 (cinco) cargo Auxiliar de Serviços Gerais, a partir de 08/07/2021.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

 



Bom Sucesso, 31 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 15, Ano IX Página 27 de 47

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 27 de 47

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.006/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 4.006/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) JOÃO BOSCO GONÇALVES, matrícula nº 30.599, para o Símbolo
10 (dez) cargo Motorista, a partir de 23/11/2021.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

 



Bom Sucesso, 31 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 15, Ano IX Página 28 de 47

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 28 de 47

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.007/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 4.007/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) TATIANA MARIA TRINDADE VARGAS, matrícula nº 30.721, para
o Símbolo 06 (seis) cargo Serviçal, a partir de 01/12/2021.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

 



Bom Sucesso, 31 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 15, Ano IX Página 29 de 47

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 29 de 47

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.008/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 4.008/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) CARLOS GIOVANE DA SILVA, matrícula nº 30.598, para o
Símbolo 10 (dez) cargo Motorista, a partir de 03/12/2021.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

 



Bom Sucesso, 31 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 15, Ano IX Página 30 de 47

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 30 de 47

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.009/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 4.009/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) FÁTIMA CLEUSA DOS REIS, matrícula nº 30.597, para o Símbolo
10 (dez) cargo Motorista, a partir de 04/12/2021.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

 



Bom Sucesso, 31 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 15, Ano IX Página 31 de 47

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 31 de 47

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.010/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 4.010/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) TARLEY SANTOS CASTANHEIRA, matrícula nº 30.596, para o
Símbolo 11 (onze) cargo Auxiliar Administrativo, a partir de 10/12/2021.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

 



Bom Sucesso, 31 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 15, Ano IX Página 32 de 47

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 32 de 47

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.011/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 4.011/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da
Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) MARIA APARECIDA VIVAS MARTINS, matrícula nº 21.543, para
o Símbolo 15 (quinze) cargo Auxiliar Administrativo, a partir de 30/12/2021.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

 



Bom Sucesso, 31 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 15, Ano IX Página 33 de 47

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 33 de 47

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.012/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 4.012/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) NILMARA AUXILIADORA DE CASTRO, matrícula nº 24.544, para
o Símbolo 15 (quinze) cargo Auxiliar Administrativo, a partir de 30/12/2021.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

 



Bom Sucesso, 31 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 15, Ano IX Página 34 de 47

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 34 de 47

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.013/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 4.013/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) CÉLIO ÂNGELO DA SILVA, matrícula nº 22.026, para o Símbolo 13
(treze) cargo Auxiliar Administrativo, a partir de 02/01/2022.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

 



Bom Sucesso, 31 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 15, Ano IX Página 35 de 47

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 35 de 47

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.014/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 4.014/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) MARCOS ALESSANDRO CARVALHO, matrícula nº 30.720, para o
Símbolo 10 (dez) cargo Motorista, a partir de 20/01/2022.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

 



Bom Sucesso, 31 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 15, Ano IX Página 36 de 47

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 36 de 47

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Portarias

Portaria de servidores

PORTARIA Nº 086/2022 DE 17 DE JANEIRO DE 2022

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

 

         Conceder ao(a) servidor(a) LEANDRO ANANIAS DO NASCIMENTO SANTOS,  matrícula  nº 31.207, cargo Auxiliar de
Serviços Operacionais, férias regulamentares a que tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em dinheiro, nos termos parágrafo 5º
do artigo 69 da Lei Municipal nº 1.634/91, período de férias: 24/01/2022 a 12/02/2022.              

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 087/2022 DE 17 DE JANEIRO DE 2022

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”



Bom Sucesso, 31 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 15, Ano IX Página 37 de 47

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 37 de 47

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

                   Conceder ao(a) Servidor(a) MARIA APARECIDA RIOS DE ANDRADE AGUIAR, matrícula nº 25.442,
cargo Serviçal, 15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 13/01/2022 a 27/01/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 088/2022 DE 17 DE JANEIRO DE 2022

 

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo 2º do
Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

               

                RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) FERNANDA MARIANO NAVES,  matrícula  nº 31.055, cargo Auxiliar Administrativo, o
pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente ao 2º mês do 1º quinquênio.

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de janeiro de 2022.

 



Bom Sucesso, 31 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 15, Ano IX Página 38 de 47

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 38 de 47

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 089/2022 DE 17 DE JANEIRO DE 2022

 

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo 2º do
Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

               

                RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) FERNANDA MARIANO NAVES,  matrícula  nº 31.055, cargo Auxiliar Administrativo, o
pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente ao 3º mês do 1º quinquênio.

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 090/2022 DE 17 DE JANEIRO DE 2022

 

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo 2º do
Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

               

                RESOLVE:

 



Bom Sucesso, 31 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 15, Ano IX Página 39 de 47

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 39 de 47

                   Conceder ao(a) servidor(a) GISELE APARECIDA CUSTÓDIO,  matrícula  nº 23.652, cargo Auxiliar Administrativo,
o pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente ao 1º mês do 2º quinquênio.

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 091/2022 DE 18 DE JANEIRO DE 2022

 

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo Único
do Artigo 77 da Lei Municipal nº 1.634/91, de 23 de julho de 1991,

 

                RESOLVE:

 

                Conceder ao(a) servidor(a) WALDIR DE SOUZA, matricula   nº 25.198, cargo Professor, o pagamento de 17 (dezessete)
meses de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, por motivo de aposentadoria.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 18 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 092/2022 DE 18 DE JANEIRO DE 2022

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 



Bom Sucesso, 31 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 15, Ano IX Página 40 de 47

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 40 de 47

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91, de 23/07/91,

              Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC  nº
173/2020,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) ANSELMO BORGES RODRIGUES, matrícula nº 22.029, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, o 6º (sexto) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 03/01/2017 a 03/01/2022 .

             

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 18 de janeiro de 2022.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 093/2022 DE 18 DE JANEIRO DE 2022

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91, de 23/07/91,

              Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº
173/2020,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) JAIME ANTÔNIO DA SILVA, matrícula nº 28.546, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, o 4º (Quarto) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 30/12/2016 a 30/12/2021 .

             

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 31 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 15, Ano IX Página 41 de 47

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 41 de 47

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 18 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 094/2022 DE 18 DE JANEIRO DE 2022

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91, de 23/07/91,

              Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC  nº
173/2020,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) RENATA DE OLIVEIRA RODRIGUES, matrícula nº 25.528, cargo Professor, o 4º (quarto)
Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 15/02/2016 a 15/02/2021.

             

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 18 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 095/2022 DE 18 DE JANEIRO DE 2022

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91, de 23/07/91,



Bom Sucesso, 31 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 15, Ano IX Página 42 de 47

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 42 de 47

              Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº
173/2020,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) GRACIMARA DA MATA FERREIRA, matrícula nº 31.070, cargo Professor, o 2º (segundo)
Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 03/12/2015 a 03/12/2020 .

             

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 18 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 096/2022 DE 18 DE JANEIRO DE 2022

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91, de 23/07/91,

              Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº
173/2020,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) TATIANA MARIA TRINDADE, matrícula nº 30.721, cargo Serviçal, o 2º (segundo)
Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 21/03/2015 a 16/05/2018; 29/01/2020 a 11/12/2021 .

             

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 18 de janeiro de 2022.

 



Bom Sucesso, 31 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 15, Ano IX Página 43 de 47

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 43 de 47

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 097/2022 25 DE JANEIRO DE 2022

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

               O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

 

                       RESOLVE:

               

                Conceder ao(s) Sr.(a) JACQUELINE GOUVEIA DE AQUINO CAETANO, matrícula nº 31.447, cargo Agente
Comunitário de Saúde, férias regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 02/02/2022 a 11/02/2022 (10 dias
- 1° período).

                                    

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de janeiro de 2022

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 098/2022 25 DE JANEIRO DE 2022

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

               O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

 



Bom Sucesso, 31 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 15, Ano IX Página 44 de 47

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 44 de 47

                       RESOLVE:

               

                Conceder ao(s) Sr.(a) KELI APARECIDA DA SILVA, matrícula nº 31.144, cargo Agente Comunitário de Saúde, férias
regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 16/02/2022 a 25/02/2022 (10 dias - 2° período).

                                    

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 101/2022 DE 25 DE JANEIRO DE 2022

 

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

 

Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;

Considerando a conclusão da perícia médica,

 

resolve:

                   ART. 1º Conceder ao(a) Servidor(a) RAIMUNDO ELZIO DA SILVA, matrícula nº 23.113, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, 58 (cinquenta e oito ) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 21/01/2022 a 19/03/2022

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de janeiro de 2022

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 102/2022 DE 25 DE JANEIRO DE 2022



Bom Sucesso, 31 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 15, Ano IX Página 45 de 47

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 45 de 47

 

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;

Considerando a conclusão da perícia médica,

 

resolve:

 

                   ART. 1º Conceder ao(a) Servidor(a) MARILIA ANDRADE RIBEIRO MATA , matrícula nº 31.133, cargo Professor,
19 (dezenove ) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 01/01/2022 a 19/01/2022

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de janeiro de 2022

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 104/2022 DE 25 DE JANEIRO DE 2022

 

“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais,

               

                 RESOLVE:

 

                   Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) GISELE APARECIDA CUSTÓDIO, matrícula nº 23.652, cargo Auxiliar
Administrativo, a gratificação de 30% (trinta por cento), a contar de 03 de janeiro de 2022.

                

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

 

  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 31 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 15, Ano IX Página 46 de 47

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 46 de 47

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 105/2022 DE 25 DE JANEIRO DE 2022

 

“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais,

               

                 RESOLVE:

 

                   Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) EDNÉIA APARECIDA DE OLIVEIRA, matrícula nº 31.366 , cargo Auxiliar
Administrativo, a gratificação de 30% (trinta por cento), a contar de 03 de janeiro de 2022.

                

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

 

  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 106/2022 DE 25 DE JANEIRO DE 2022

“CONCEDE COMISSÃO A TITULO COMPENSATÓRIO A SERVIDOR”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais, e



Bom Sucesso, 31 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 15, Ano IX Página 47 de 47

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 47 de 47

 

 Em conformidade com a Lei Municipal nº 3.217/2010, de 01 de dezembro de 2010,

                  

RESOLVE:

 

Art. 1º - Conceder  ao(a)  servidor(a)  ELIANE  MARTINS MENDES, matrícula nº 24.388, ocupante do cargo  de Chefe de Divisão
de Contabilidade e Orçamento/Auxiliar Administrativo, a comissão de 30% (trinta por cento) a título compensatório, a contar de 03
de janeiro de 2022.

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

 

     Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 25 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 


		2022-01-31T16:34:42-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




